
 

 

 

 

 

 596 312 476 ČESKÁ SPOŘITELNA, a.s. Karviná IČO: 62331353 
 596 312 054 číslo účtu: 1721590359/0800 DIČ: CZ62331353 

Fax: 596 312 054   
e-mail: zs@borovskeho.cz www.borovskeho.cz strana 1 

 

 Výroční zpráva o činnosti školy 

             školní rok 2016/2017   

          

 

V Karviné 12. října 2017   

Zpracoval a předkládá: Mgr. Libor Stáňa, ředitel školy 



1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 
 

1. Charakteristika školy 

 

název školy 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 

příspěvková organizace 

sídlo školy Ve Svahu 775, Karviná - Ráj 

ředitel Mgr. Libor Stáňa 

Zřizovatel školy: statutární město Karviná 
Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 

příspěvková organizace 
Adresa: Ve svahu 775/1a, 734 01 Karviná – Ráj 
Zaměření školy 

Základní škola je zaměřena na rozšířenou výuku cizích jazyků.  Dále se aktivně zaměřuje 
na ekologickou výchovu a výuku informatiky. 

Vybavení školy vyučovacími pomůckami, technikou, sportovním zařízením apod. 

Od 1. ledna 2016 jsou součástí Základní školy Borovského tři odloučená pracoviště 
Mateřských škol - Mateřská škola Na Kopci, Mateřská škola U Mateřské školy a Mateřská 
škola Louky. Výroční zpráva řeší jen Základní školu. 

Další součástí školy je Školní družina a školní jídelna, kde si žáci a zaměstnanci mohou 
vybírat ze dvou hlavních jídel. Žáci mají množnost si objednat i dopolední svačinky. 
Objednávání jídel mohou rodiče také sledovat a korigovat na internetových stránkách 
školy. Na naší škole je také zřízeno školní poradenské pracoviště, které slouží k 
poskytování poradenských a konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce a 
pedagogické pracovníky, pomáhá řešit vzniklé problémy v oblasti vzdělávací i sociální. 
Koordinačním pracovníkem je školní speciální pedagog. 

 

Škola je vybavena audiovizuální technikou, má pět jazykových učeben, vybavených 
interaktivními tabulemi, tři učebny výpočetní techniky, multimediální učebnu zeměpisu 
a dějepisu. I další učebny přírodopisu, fyziky a chemie, matematiky, hudební výchovy 
jsou vybaveny multimediální technikou. Interaktivními tabulemi jsou vybaveny všechny 
třídy na prvním stupni.  Všechny kmenové i odborné učebny a kabinety učitelů jsou 
připojeny ke školní počítačové síti a internetu prostřednictvím sítě LAN. Prostory školy 
jsou také pokryty Wi-Fi síti. Škola má dvě tělocvičny a víceúčelové školní hřiště 
s umělohmotným povrchem dále velké hřiště s umělou trávou a čtyř dráhový běžecký 
ovál s umělohmotným povrchem o délce 260 m. Podmínky pro sport jsou na naší škole 

Právní forma IČO IZO 
datum zařazení 

do sítě škol 

Příspěvková organizace 62331353 102 832 803 25. 1. 1996 



2 

 

na velmi dobré úrovni. Škola provozuje e-learningový server s prostředím Moodle. 
Veškeré data o činnosti školy jsou zpracovávány v programu Bakalář a údaje včetně 
elektronické žákovské knížky jsou k dispozici na internetových stránkách školy. Třídní 
knihy jsou také vedeny elektronicky.  

Počty tříd a počty žáků ve školním roce 2016/2017  

k 30. září 2016 
 

I. stupeň II. stupeň celá škola 

počet 
tříd 

počet 
žáků 

průměrný 
počet 
žáků 

počet 
tříd 

počet 
žáků 

průměrný 
počet 
žáků 

počet 
tříd 

počet 
žáků 

průměrný 
počet 
žáků 

12 275 22,91 7 145 20,7 19 420 22,1 
 

 

Školní družina Školní klub 

počet oddělení počet žáků počet oddělení počet žáků 

5 150 0 0 

 2. Přehled počtu žáků a učebních plánů v jednotlivých třídách 

třída chlapci děvčata celkem název učebního plánu 

I. A 16 7 23 ŠVP ZŠ Borovského 

I. B 13  10  23 ŠVP ZŠ Borovského 

1. ročník 29 17 46   

          

II. A 13 12 25 ŠVP ZŠ Borovského 

II. B 13 10 23 ŠVP ZŠ Borovského 

II. C 10 12 22 ŠVP ZŠ Borovského 

2. ročník 36 34 70   

          

III. A 11 11 22 ŠVP ZŠ Borovského 

III. B 11 8 19 ŠVP ZŠ Borovského 

III. C 7 13 20 ŠVP ZŠ Borovského 

3. ročník 29 32 61   

          

IV. A 12 10 22 ŠVP ZŠ Borovského 

IV. B 15 12 27 ŠVP ZŠ Borovského 



3 

 

třída chlapci děvčata celkem název učebního plánu 

4. ročník 27 22 49   

     

V. A 12 13 25 ŠVP ZŠ Borovského 

V. B 12 12 24 ŠVP ZŠ Borovského 

5. ročník 24 25 49   

          

VI. A 16 8 24 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

6. ročník 16 8 24   

          

VII. A 11 13 24 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

VII. B  13 3 16 ŠVP ZŠ Borovského 

7. ročník 24 16 40   

          

VIII. A 13 7 20 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

VIII. B 9  9 18 ŠVP ZŠ Borovského 

8. ročník 22 16 38   

          

IX. A 11 11 22 ŠVP ZŠ Borovského - RVJ 

IX. B  13  8  21 ŠVP ZŠ Borovského 

9. ročník 14 19 43   

       

Celkem 231 189 420  

1. stupeň 145 130 275  

2. stupeň 86 59 145  

     

     

     

     

 

 

 



4 

 

POČTY  ŽÁKŮ  PODLE  TŘÍD - období  1. 10. 2016 - 30. 6. 2017 

Třída 
Stav  

k 1. 10.2016 
Stav  

k 30. 6. 2017 
Přibylo Ubylo Třídní učitel 

I. A 23 23 0 0 Mgr. Galuszková Xenie 

I. B 23 23 0 0 Mgr. Renáta Tóthová 

II. A 25 25 0 0 PaedDr. Jelínková Lenka 

II. B 23 23 0 0 Mgr. Plecháčová Jitka 

II. C 21 22 1 0 Mgr. Vrbická Petra 

III. A 22 22 0 0 Mgr. Kohelová Michaela 

III. B 19 19 0 0 Mgr. Sýkorová Kristina 

III. C 20 21 1 0 Mgr. Němcová Lucie 

IV. A 22 22 0 0 Mgr. Zezulová Zuzana 

IV. B 27 26 0 1 Mgr. Baranová Linda 

V. A 25 25 0 0 Bc. Závacká Miloslava 

V. B 24 24 0 0 Mgr. Káňová Monika 

VI. A 24 24 0 0 Mgr. Jakub Krejčí 

VII. A 24 24 0 0 Mgr. Alena Kudelová 

VII. B 16 16 0 0 Mgr. Libuša Machurová 

VIII. A 20 20 0 0 Mgr. Matulová Gabriela 

VIII. B 18 18 0 0 
Mgr. Renáta 
Weissgärberová 

IX. A 22 21 0 1 Mgr. Koóšová Ivana 

IX. B 21 22 1 0 Mgr. Barbora Bičejová 

  419 420 3 2  

      

 

3. Údaje o pracovnících školy 

Provozní zaměstnanci 
 

pracovní zařazení fyzický počet úvazek 

zástupce pro věci ekonomické 1 1,00 

referentka 1 0,938 

školník 1 1,00 

uklízečky 6 4,705 

celkem 9 7,643 



5 

 

 
Celkový fyzický počet zaměstnanců: ..... 9 
Přepočtený počet zaměstnanců: ........... 7,383 
 
Školní kuchyně 
 

pracovní zařazení fyzický počet úvazek 

vedoucí ŠJ 1 1,00 

samostatná kuchařka 2 2,00 

kuchařka 2 2,00 

pracovnice provozu 4 4,00 

celkem 9 8,00 

 
Celkový počet zaměstnanců .................. 9 
Přepočtený počet zaměstnanců ............ 8 
Ze státního rozpočtu .............................. 5,7 
Doplňková činnost ................................. 2



6 

 

Pedagogičtí pracovníci – učitelé 
 

pracovní zařazení fyzický počet úvazek 

ředitel 1 1,00 

zástupce ředitele 1 1,00 

výchovný poradce 1 1,00 

ICT 2 2,00 

koordinátor ŠVP 1 1,00 

metodik EVVO 1 1,00 

speciální pedagog 1 0,75 

asistent pedagoga 1 0,50 

učitelé 19 17,682 

celkem 28 25,432 

 
Celkový počet pedagogických zaměstnanců ................... 28 
Přepočítaný stav pedagogických zaměstnanců ............... 25,432 
 
 
Pedagogičtí pracovníci – školní družina 

 

pracovní zařazení fyzický počet úvazek 

vedoucí vychovatelka 1 1,00 

vychovatelka 4 3,028 

celkem 5 4,028 

 
Celkový počet vychovatelů .................... 5 
Přepočítaný počet vychovatelů ............. 4,028 
 
 
 



7 

 

Přehled pravidelně vyučovaných hodin 

 funkce 
třídní 

ve 
třídě 

počet 
žáků 

na I. 
stupni 

na II. 
stupni 

celkem 
vyučovací 
povinnost 

úvazek 
celkem 

Mgr. Barczok 
Norbert 

zástupce 
ředitele 

  0 9 9 9 1,00 

Mgr. Stáňa Libor ředitel   0 5 5 5 1,00 

Mgr. Galuszková 
Xenie 

metodik ŠVP 1. A 23 21 0 21 21 1.00 

Mgr. Renáta 
Tóthová 

 1. B 22 21 0 21 21 1,00 

PaedDr. Jelínková 
Lenka 

 2. A 24 22 0 22 22 1,00 

Mgr. Jitka 
Plecháčová 

 2. B 23 22 0 22 22 1,00 

Mgr. Vrbická Petra  2. C 22 22 0 22 22 1,00 

Mgr. Kohelová 
Michaela 

 3. A 22 22 0 22 22 1,00 

Mgr. Sýkorová 
Kristina 

 3. B 19 18 0 18 22 0,818 

Mgr. Němcová 
Lucie 

 3. C 21 22 0 22 22 1,00 

Mgr. Zezulová 
Zuzana 

 4. A 22 16 6 22 22 1,00 

Mgr. Baranová 
Linda 

 4. B 26 22 0 22 22 1,00 

Bc Závacká 
Miloslava 

 5. A 25 22 0 22 22 1,00 

Mgr. Káňová 
Monika 

metodik 
prevence 

5. B 24 11 11 22 22 1,00 

Mgr. Krejčí Jakub  6. A 24 6 16 22 22 1,00 

Mgr. Kudelová 
Alena 

 7. A 24 5 17 22 22 1.00 

Mgr. Machurová 
Libuše 

metodik 
EVVO 

7. B 16 1 21 20 22 1,00 

Mgr. Matulová 
Gabriela 

 8. A 20 6 16 22 22 1,00 

Mgr. 
Weissgärberová 
Renáta 

 8. B  18 8 14 22 22 1,00 

Mgr. Koóšová 
Ivana 

 9. A 21 5 17 22 22 1,00 

Mgr. Jedličková 
Bičejová Barbora 

výchovný 
poradce 

9. B 22 0 19 19 19 1,00 

Mgr. Spružina 
Milan 

metodik ICT   1 20 21 21 1,00 

Mgr. Kempná 
Kateřina 

   10 12 22 22 1,00 

Mgr. Zvonečková 
Veronika 

   10 0 10 22 0,5 

PaedDr. 
Štrublíková Marta 

   9 13 22 22 1,00 

Mgr. Karla 
Mrkvová 

metodik ICT   0 19 19 19 1,00 

Celkem   420 292 226 518 22 25,318 



8 

 

Mgr. Franková 
Petra 

speciální 
pedagog 

  8,5 8 16,5 22 0,75 

Ivana Durďáková 
asistent 

pedagoga 
 1 20 0 20 40 0,5 

         

         

Přehled o přidělených úvazcích vychovatelek školní družiny pro školní rok  

        Ú v a z e k 

p
o

řa
d

o
vé

 č
ís

lo
 

P
ří

jm
en

í a
 jm

én
o

 

kv
al

if
ik

ac
e

 

za
řa

ze
n

í 

ce
lk

e
m

 v
 h

o
d

in
ác

h
 

ce
lk

e
m

 v
 p

ro
ce

n
te

ch
 

(h
o

d
in

y 
ú

va
zk

u
/2

8
) 

1. Bc. Lenka Walová vych. vedoucí vychovatelka 25 1,00 25 

2. Kollárová vych.  vychovatelka 17,64 0,729 28 

3. Lukašíková vych vychovatelka 17,36 0,729 28 

4. Věra Filipová vych  vychovatelka 24,5 0,988 28 

5. Ivana Durďáková vych. vychovatelka 10,62 0,5 28 

S o u č e t  3,617   

Počet zapsaných dětí: 150       

Počet oddělení: 5       

Průměr na oddělení: 30       

 

 
4. Údaje o zařazování dětí a přijímacím řízení  
 

počet dětí zapsaných do 1. tříd 46 

počet dětí s odloženou školní docházkou 4 

počet dětí osvobozených od povinné školní docházky 0 

počet dětí zařazených do tříd s rozšířenou výukou jazyků 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Umístění vycházejících žáků 
 

Typ SŠ Počet př. Žáků Typ SŠ Počet př. Žáků 

Gymnázia 20 Konzervatoř 1 

SŠ odborné školy s mat. 10 SPŠ chemická 1 

Střední zdravotnické školy 4 SPŠ   Karviná 2 

SPŠ elektrotechnická 2 Obchodní akademie 3 

 4   

 

Ve školním roce 2016/2017 ukončilo vzdělávání 43 žáků z devátých ročníků. Ke studiu 
na osmileté gymnázium byli přijati 3 žáci. Na technické obory bylo přijato 15 žáků, z toho 
3 na průmyslové školy.  
 
 
 

8 letá gymnázia 11 žáků 



10 

 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků – stav k 30. červnu 2017 

 

Tabulka prospěchu 
 

roč. poč. žáků vyznamenání prospěli neprospěli neklasifikováni 

1. 46 46  0 0 0 

2. 70 59  11 0 0 

3. 62 59  3 0 0 

4. 48 41 7  0 0 

5. 49 36  13   0 0 

1. st. 275 241 34 0 0 

6. 24 10 13 1 0 

7. 40 11 28 1 0 

8. 38 11 27 0 0 

9. 43  18 24 1 0 

2. st 145 50 92 3 0 

cel 420 291 126 3 0 

 

Absence 
  

Omluvená a neomluvená absence žáků ve školním roce 2016/2017 

1. stupeň Počet žáků 
Celkový počet 
omluvených 

hodin 

Celkový počet 
neomluvených 

hodin 

Průměr na 
žáka oml. 

hod. 

Průměr na 
žáka neoml. 

hod. 

1. pololetí  
školního roku 

274 8636 0 31,518 0 

2. pololetí  
školního roku 

275 10174 21 36,996 0,076 

 

 

 

 

 

Omluvená a neomluvená absence žáků ve školním roce 2016/2017 

2. stupeň Počet žáků 
Celkový počet 
omluvených 

hodin 

Celkový počet 
neomluvenýc

h hodin 

Průměr na 
žáka oml. hod. 

Průměr na 
žáka neoml. 

hod. 

1. pololetí  
školního roku 

146 6695 57 45,544 0,388 

2. pololetí  
školního roku 

145 8762 74 60,014 0,507 

 

 
 
 



11 

 

Výchovná opatření 
 

Výchovná opatření – 1. stupeň 

 
pochvala 
ředitele 

školy 

pochvala 
třídního 
učitele 

napome- 
nutí 

třídního 
učitele 

důtka 
třídního 
učitele 

důtka 
ředitele 

školy 

2. st.  
z chování 

3. st.  
z chování 

1. pololetí 0 0 14 3 4 0 0 

2. pololetí 6 66 7 0 0 0 0 

celkem 6 66 21 3 4 0 0 

  

 

Výchovná opatření – 2. stupeň 

 
pochvala 
ředitele 

školy 

pochvala 
třídního 
učitele 

napome- 
nutí 

třídního 
učitele 

důtka 
třídního 
učitele 

důtka 
ředitele 

školy 

2. st.  
z chování 

3. st.  
z chování 

1. pololetí 0 0 19 4 3 0 2 

2. pololetí 14 38 4 8 3 1 1 

celkem 14 38 23 12 3 1 3 

  

 

 
Volitelné předměty nabízené ve Školním vzdělávacím programu Základní školy Borovského 

 

Volitelné předměty  6. ročník 7. ročník  8. ročník 9. ročník 

Dramatická výchova  1 0 0 0 

Ekologická praktika  1 1 0 0 

Další cizí jazyk  1 2 2 2 

Školní sbor 1 1 1 1 

Sportovní hry  0 1 1 1 

Seminář z přírodovědných předmětů  0 1 1 1 

Administrativa 1 1 1 1 

Seminář z matematiky 0 0 1 0 

 

Volitelný předmět v 1. a 2. ročníku – žáci volí mezi předměty Barevná angličtina a 
Pohybové hry podle svého zaměření. 
 
Cizí jazyky 
 
Žáci školy se podle zájmu vzdělávali v těchto cizích jazycích: 
Na 1. stupni – barevná angličtina a anglický jazyk. 
Na 2. Stupni  - anglický jazyk, německý jazyk, francouzský jazyk. 
 



12 

 

 

6. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ročník: Počet žáků 

1. 1 

2. 2 

3. 5 

4. 4 

5. 2 

6. 1 

7. 4 

8. 4 

9. 2 

 

  

 

Ve školním roce 2016/2017 bylo registrováno a diagnostikováno 25 žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, kterým byla doporučena podpůrná opatření 2. nebo 3. stupně 
nebo měli stále platné vyšetření prozatím bez specifikace stupně opatření, z toho 15 žáků 
na 1. stupni a 10 žáků na 2. stupni. U jednoho žáka byl nastaven IVP na doporučení PPP, u 
ostatních Plán podpůrných opatření. 1 žák pracoval s asistentem pedagoga. Stav 
vyšetřených žáků na PPP a SPC se v průběhu roku měnil a narůstal. Na doporučení PPP 
nebo SPC byla realizována u jednoho žáka pedagogická intervence, u 5 žáků speciálně 
pedagogická péče nad rámec výuky. U 16 žáků byl nastaven Plán podpůrných opatření 1. 
stupně, a to bez vyšetření na PPP nebo SPC, na návrh třídního učitele nebo školního 
speciálního pedagoga. U některých žáků postačil Plán podpory na 3 měsíce, u některých 
byl prodloužen, anebo byla doporučena návštěva poradenského zařízení po domluvě se 
zákonnými zástupci. Po celý školní rok byla využívána úzká spolupráce a metodická 
podpora  PPP a SPC Karviná. 
U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami jsou využívána podpůrná opatření navržená 
poradenským zařízením, pracují dle IVP nebo Plánu pedagogické podpory, využívají: 

- speciální pedagogickou péči nad rámec výuky nebo pedagogickou intervenci 

- konzultace se školním speciálním pedagogem 

- při řešení speciálně vzdělávacích potřeb probíhá úzká spolupráce mezi  

- školou, zákonnými zástupci a PPP nebo SPC  

 
Školní speciální pedagog: 

- poskytuje poradenské, diagnostické, terapeutické, konzultační služby 

- konzultace pro žáky, rodiče a učitele v případě výchovných nebo vzdělávacích 

problémů  

-  využívá diagnostické a intervenční metody a nástroje, např. stimulační programy, 

EEG-biofeedback atd. 



13 

 

 na škole pracuje Školní poradenské pracoviště, které slouží k poskytování poradenských a 
konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce a pedagogické pracovníky, pomáhá 
řešit vzniklé problémy v oblasti vzdělávací i sociální, stručně řečeno - pomáhá žákům, 
rodičům i pedagogům zvládat problémy běžného života. 

Členové školního poradenského pracoviště: 

 školní metodik prevence – Mgr. Monika Káňová 

 školní speciální pedagog - Mgr. Petra Franková 

 výchovný poradce - Mgr. Barbora Bičejová  
 

Práce s žáky i rodiči probíhala v souladu se zpracovanými dokumenty: 

1. Minimální preventivní program pro školní rok 2016/2017 (program prevence 
sociálně patologických jevů) 

2. Program proti šikanování 
3. Postup při výskytu rizikového chování na naší škole 
4. Pro rodič i žáky byly během školního roku realizovány besedy s odborníky v rámci 

prevence. 

 

 

7. Mimoškolní činnost – zájmové kroužky 

 

Název kroužku Vedoucí 
počet  

schůzek  
do 1. 10. 31.1. 

počet 
schůzek 

1. 2. - 30. 6. 
Celkem  

1 Hra na flétnu Baranová 14 16 30 

2 Sportovní kroužek Barczok 15 17 32 

3 Český jazyk Bičejová 32 18 50 

4 Rozhlasový kroužek Bičejová 10 15 25 

5 Cambridge  Učitelé Aj 43 43 86 

6 Biofeedback 
Koóšová, 
Franková 

16 5 21 

7 Výtvarný kroužek Jelínková 14 13 27 

8 Kreativní kroužky 
Kohelová, 
Kolková 

32 28 60 

9 Matematický Koóšová 30 15 45 

10 Matematický  Kudelová 14 19 25 

11 Matematický Machurová 14 16 30 

12 Frj a Aj hrou Matulová 15 14 29 

http://www.borovskeho.cz/zip/program_proti_sikanovani_2010.pdf
http://www.borovskeho.cz/zip/rizikove_chovani.pdf


14 

 

13 
Anglický klub s rodilou 
mluvčí 

Schlesselmann 28 37 65 

14 Žákovské televizní štáby Mrkvová 10 0 10 

15 Florbalové kroužky Krejčí, Ficens 28 25 53 

16 Atletický kroužek Broda 26 36 62 

18 Lego kroužek Stáňa 14 20 34 

17 Psaní všemi deseti Strzelecká 31 37 68 

18 Školní sbor Káňová 14 17 31 

19 Hudebně pohybový Kohelová 17 16 33 

 

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo podle návrhu, který je součásti 
kolektivní smlouvy  

10. Realizace projektů školy 

Learning BEAUTY v rámci ERASMUS + 

Od září 2016 naše škola realizuje mezinárodní projekt spolupráce škol zaměřený na 
podporu technického vzdělávání. Hlavním cílem projektu je prohloubení spolupráce 
středních odborných školy a základních škol jak rovněž propagace technického vzdělávání 
pomoci zajímavých workshopu, kurzů a soutěží pro žáky ZŠ. Plánované aktivity: rozvoj 
spolupráce – mobility žáků a učitelů, programování robotů, 3D tisk a 3D skenování, CAD 
modelování, zajímavé pokusy z fyziky a chemie, pracovní dílny v odborných laboratořích, 
exkurze a vše, co podpoří zájem žáků o studium technických oborů. 

 

Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity pro žáka ZŠ a MŠ 
Borovského, Karviná – ŠABLONY 

V rámci tohoto projektu škola získala prostředky na profesní rozvoj pedagogů a rozvojové 
aktivity školy pro žáky v celkové částce 1 625 000,-Kč. 

 

Šance pro každého 

Od školního roku 2016/2017 je naše škola zapojena do projektu Šance pro každého žáka, 
který realizuje Vysočina Education. V rámci projektu v naší škole pracují dva zájmové útvary 
- kroužek technických dovedností a kroužek občanských kompetencí. 

 

Projekt "Ovzduší bez hranic"  

Cílem projektu je zvýšit ekologické povědomí u žáků základních škol a seznámit je s 
praktickým systémem monitoringu. Do projektu jsou zapojeny 4 české a 1 polská škola. 



15 

 

Projekt je úrovní nastaven pro děti v 8. a 9. třídách.  V rámci tohoto projektu byli naši žáci 
pozvání na celostátní konferenci do Prahy, kde jejich práce byla oceněna. 

 

Škola dotykem 

Naše škola je ve školním roce 2016/2017je stále zapojena do projektu Škola dotykem, 
organizovaného neziskovou organizací EDUkační LABoratoř a společností Samsung 
Electronics Czech and Slovak. Jedná se o výzkumný projekt, jehož cílem je zjistit přínos 
dotykových technologií ve výuce. Získané zkušenosti jsme v letošním školním roce 
předávali pedagogům v Moravskoslezském kraji na kurzech, které probíhaly na naší škole. 
Hodina tělesné výchovy navíc 

Škola se zapojila do realizace projektu MŠMT ČR – Hodina tělesné výchovy navíc. Pro žáky 1. až 3. 
tříd byla realizována třetí hodina tělesné výchovy. V těchto hodinách se žáci zaměřovali na 
seznámení s různými sporty. Prioritou byl florbal. 

 

Projekt Bonagrant 
Myšlenkou projektu Bonagrant byla úprava venkovních atrií školy. V rámci ekologické 
výchovy jsme žákům chtěli umožnit aktivně se zapojit do úpravy prostředí a naučit je 
zásady pěstování bylin, drobné zeleniny a okrasných keřů. 

 

EKOŠKOLA – projekt se týká ekologické výchovy s jejími praktickými dopady v provozu 
školy (oblasti energií, vody, odpadů a prostředí školy)  
 

Recyklohraní – školní recyklační program, který si klade za cíl realizaci zpětného odběru 
baterií, akumulátorů a elektrozařízení. 
 

Spolupráce s jazykovou školou Hello  

Hello je jedním z akreditovaných center pro mezinárodní zkoušky z angličtiny (Cambridge 
English) a němčiny (Goethe Institut). 
 

Adopce na dálku 

V letošním školním roce jsme i přes problémy podporovali naši kamarádku Bintiyi z Guineje 
a určená pomoc se dostala k naší kamarádce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hello.cz/cs/jazykove-zkousky


16 

 

11. Komentář k tabulkám a ostatní aktivity a záměry školy 

 
 
Ve školním roce 2016/2017 jsme pokračovali v tradiční spolupráci s partnerskými školami 
z Polské republiky a z Francie. 

Na jaře jsme přivítali žáky a učitelé z partnerské školy v Bourg en Bresse  ve Francii. Žáci 
byli ubytováni v rodinách svých kamarádů. V květnu odcestovali naši žáci a učitelé do 
Francie. Aktivitu jsme nabídli Gymnáziu a Obchodní akademii, Orlová a Gymnáziu Matiční 
Ostrava  
Žáci I. stupně vyjížděli do škol v přírodě v Jeseníkách a účastnili se lyžařského kurzu, který 
organizoval zřizovatel. 

Pro žáky II. Stupně byly organizovány různé exkurze a tradiční lyžařský výcvik v Beskydech. 

Další vybrané aktivity a akce jsou součásti příloh. 

Akce pořádané pro rodiče, žáky a učitele – drakiáda, cyklotour, z pohádky do pohádky, 
vánoční jarmark, pasování prvňáčku na malého čtenáře – akce v kulturním domě, slet 
čarodějnic – strašidelná škola s táborákem, pohádková opera, slavnostní společné 
zakončení školního roku. 

Investiční akce ve školním roce 2016/2017: 

Uskutečnilo se zateplení a výměna oken pavilonu prvních tří a školní družiny. Zateplení a 
oprava střech na spojovací chodbě. Výměna vstupních dveří do tělocvičen školy. 

  

Hlavní úkoly na příští období z hlediska materiální pohody: 

1. provést výměnu oken a zateplit fasádu pavilonu školní jídelny a tělocvičny 
2. rekonstrukce sociálního zařízení 
3. zaměřit se na výbavu učeben funkční nábytkem (úložné prostory) 
4. rekonstrukce cvičné kuchyňky – zpracován projekt a podána žádost v rámci IROP 
5. pro žáky změnu šaten na šatní skřínky 

 

12. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2016/2017 neproběhla inspekční činnost České školní inspekce.  

Na jaře 2017 proběhl audit hospodařením zřizovatelem školy. V závěrečné zprávě nebyly 
shledány nedostatky. 

 
 
 

13. Přehled účasti a výsledků na soutěžích a olympiádách akcích 
pořádaných školou 

https://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0CC0QFjABahUKEwjZ65q8mIHJAhXEKQ8KHRRQD5E&url=http%3A%2F%2Fwww.goa-orlova.cz%2F&usg=AFQjCNGQDjwTHXMDhjvZz0jcIHdrUKPQMA&sig2=x6Cswyq9pQL6_9mtmTfyTA


1 
 

Dopravní soutěž pro žáky 1. stupně 

Ve čtvrtek 15. června proběhla na školním hřišti dopravní soutěž, které se zúčastnili žáci prvního stupně. Žáci 

soutěžili jednotlivě. Bojovali se zručností v jízdě na kole, s testy z pravidel silničního provozu a se znalostmi 

z první pomoci. 

 

 

HELLO GAMES 

Ve středu 14. června se žáci prvního stupně zúčastnili 5. ročníku jazykové, umělecké a vědomostní soutěže 

HELLO GAMES, která se konala ve Světě techniky. Pro každou třídu byla stanovena jedna soutěžní disciplína 

(2. ročník - hra na hudební nástroj, 3. ročník - mladý zdravotník, 4. ročník - zábavná matematika a 5. ročník - 

Spelling Race) a závěrečná disciplína byla týmová (hod na koš, střelba z luku, jízda na koloběžce). 

Konkurence byla veliká, a přesto, že se děti neumístily na medailových pozicích, užily si zbytek soutěžního 

dne v areálu U6. 

Děkujeme Natálce Novákové, Marii Chmielové, Lee Křivanové, Viktorovi Hanzelovi, Viktorovi Donathovi a 

Aleně Szotkowské za vzornou přípravu a reprezentaci. 



2 
 

 

Zemské kolo floristické soutěže 

V pátek 2. června se v Prostějově konalo zemské kolo floristické soutěže. V nejmladší kategorii Karvinou 

reprezentovala Viktorie Kostelníková z 9. A, obsadila nádherné 2. místo a postoupila do celostátního kola, 

které se uskuteční v létě. 

   

„Jen jedenkrát kolem mne šla láska“ 

To je název literární soutěže, která je vyhlášena k 150. výročí narození slavného českého básníka Petra 

Bezruče. Soutěží se ve čtyřech kategoriích. V každé kategorii jsou odbornou komisí, která je složena 

z nejméně 3 vyučujících z Ostravské univerzity v Ostravě, vybrány 3 vítězné práce. Ostatní nejlepší soutěžní 

výtvory jsou zveřejněny na internetových stránkách a návštěvníci těchto stránek si sami zvolí další 3 výherce. 

Ti získají hodnotné ceny a diplom. 

 



3 
 

Do této soutěže se zapojily dvě žákyně ze 3. A - Tereza Poledníková a Lea Křivanová. Obě soutěžní práce 

oslovily odbornou komisi natolik, že byly vyhlášeny jako vítězné. Žákyním moc blahopřejeme a do dalších let 

přejeme další (nejen) literární úspěchy. 

Městské kolo ve čtyřboji 

Ve čtvrtek 1. června se opět na hřišti naší školy 

uskutečnily atletické závody. Tentokrát 

městské kolo karvinských škol ve čtyřboji. 

Družstvo starších dívek reprezentovaly Eliška 

Marszalek, Karolína Švedová, Barbora 

Heczková, Anita Randýsková a Andrea Kudlová. 

Za starší chlapce závodili Tomáš Janko, 

Radovan Franěk, Ondřej Brosch, Matěj 

Gembický a Dominik Mϋller. Obě družstva se 

shodně umístila na třetím místě 

Ekoolympiáda 2017 

Ve středu 24. května se v Havířově konala ekoolympiáda. Letošní téma - "Zpátky na stromy nebo vpřed s 

technologiemi?" -mělo přimět žáky zamyslet se, nakolik si uvědomují vztahy mezi ekologií a každodenním 

životem. 

Za naši školu soutěžila 2 družstva: Daniel Zítko, Vojtěch Maslowski, Michal Steranka z 9. A, Jiří Szotkowski, 

Filip Kiedroň, Matouš Gembický z 9. B. 

 

 



4 
 

Okresní kolo Pythagoriády 2016/17 

17. května se uskutečnilo okresní kolo Pythagoriády žáků 5. až 8. ročníku. Naši žáci dosáhli opět výborných 

výsledků. Tomáš Paholík a Richard Sikora obsadili 1. - 3. místo. Neztratili se ani zástupci 5. ročníku. Barbora 

Szotkowská a Lukáš Smrčka obsadili 7. - 15. místo, Albert Brunda a Tobias Jurczak 16. - 22. místo. 

 

 

Umístění Příjmění a jméno Škola Body

1.-2. Wąs Miroslav ZŠ DOLNÍ LUTYNĚ 15

1.-2. Prošek Adam ZŠ ŠKOLNÍ,ORLOVÁ 15

3. Židková Lucie ZŠ GORKÉHO, HAVÍŘOV 14

4.-6. Pniok Bořek PZŠ Český Těšín 13

4.-6. Kaša Jakub ZŠ PETŘVALD 13

4.-6. Jančička Radek ZŠ PETROVICE 13

7.-15. Fremlová Markéta ZŠ 1.MÁJE, HAVÍŘOV 12

7.-15. Böhmová Beáta ZŠ PETROVICE 12

7.-15. Smrčka Lukáš ZŠ BOROVSKÉHO, KARVINÁ 12

7.-15. Szotkowská Barbora ZŠ BOROVSKÉHO, KARVINÁ 12

7.-15. Kilián Benroth ZŠ Hrabina,ČESKÝ TĚŠÍN 12

7.-15. Chlup Ewa PZŠ Horní Suchá 12

7.-15. Piętak Šimon PZŠ Horní Suchá 12

7.-15. Śmiłowska Dominika PZŠ Karviná- Fryštát 12

7.-15. Nezval Petr ZŠ GORKÉHO, HAVÍŘOV 12

16.-22. Roman Beniamin PZŠ Český Těšín 11

16.-22. Jakub Haas ZŠ Hrabina, ČESKÝ TĚŠÍN 11

16.-22. Tereza Kidoňová Masarykova ZŠ a MŠ,ČESKÝ TĚŠÍN 11

16.-22. Brunda Albert ZŠ BOROVSKÉHO, KARVINÁ 11

16.-22. Jurczak Tobias ZŠ BOROVSKÉHO, KARVINÁ 11

16.-22. Maslowská Eliška ZŠ PETROVICE 11

16.-22. Pindur Adam ZŠ GORKÉHO, HAVÍŘOV 11

23.-26. Koch ZŠ MASARYKOVA,BOHUMÍN 10

23.-26. Kopsová Adéla ZŠ PETROVICE 10

23.-26. Maroščík Petr ZŠ DĚTMAROVICE 10

23.-26. Dubánek Ondřej ZŠ MORAVSKÁ, HAVÍŘOV 10

ZÚČASTNILO  SE 47 ŽÁKŮ, Z TOHO ÚSPĚŠNÝCH 26

Umístění Příjmění a jméno Škola Body

1.- 3. Kokotek Tomasz GYMNÁZIUM, KARVINÁ 12

1.- 3. Paholík Tomáš ZŠ BOROVSKÉHO, KARVINÁ 12

1.- 3. Sikora Richard ZŠ BOROVSKÉHO, KARVINÁ 12

4.-8. Recmaniok  Adam PZŠ Český Těšín 11

4.-8. Boháč ZŠ MASARYKOVA,BOHUMÍN 11

4.-8. Kotíková Anna GYMNÁZIUM, KARVINÁ 11

4.-8. Sichová Kristýna GYMNÁZIUM, KARVINÁ 11

4.-8. Jakub Belan Gymnázium Josefa Božka,ČESKÝ TĚŠÍN 11

9.-15. Kiška Ondřej GYMNÁZIUM BOHUMÍN 10

9.-15. Grim Vilém ZŠ MENDELOVA, KARVINÁ 10

9.-15. Klus Hanna PZŠ Dol. Lutyně 10

9.-15. Světnička Petr GYMNÁZIUM, KOMENSKÉHO, HAVÍŘOV 10

9.-15. Olšar Štěpán GYMNÁZIUM, KOMENSKÉHO, HAVÍŘOV 10

9.-15. Mičánek Fil ip GYMNÁZIUM, KOMENSKÉHO, HAVÍŘOV 10

9.-15. Otakar  Šoch ZŠ PETŘVALD 10

ZÚČASTNILO  SE 58 ŽÁKŮ, Z TOHO ÚSPĚŠNÝCH 15

PYTHAGORIÁDA 2016/2017, 6. ročník

OKRES KARVINÁ



5 
 

Městské kolo atletického trojboje žáků 1. stupně 

V úterý 16. května se na ZŠ a MŠ U Lesa v Karviné konalo Městské kolo v atletickém trojboji. Soutěžili žáci 

prvního stupně. Každý ročník reprezentovali 3 chlapci a 3 dívky. A jak naši žáci uspěli? 

1. ročník: A. Foltyn, L. Uchytil, A. Swaczyna, J. Hobšilová, V. Hudcová, K. Linhartová. Prvňáčci si vybojovali 

krásné 3. místo. 

 

2 ročník: K. Lehnert, R. Malatínský, T. Szturc, V. Tomíčková, H. Květáková, V. Jelínková. Tato šestice žáků 

obsadila 2. místo. Vendula Jelínková byla 2. nejúspěšnější sportovkyní ze všech soutěžících dívek. 

 

3. ročník: A.Gríger, L. Wojaczek, D. Kiedroň, A. Matejková, E. Daňková, L. Fábry. Třeťáci se umístili na 

2. místě. Třetí místo mezi jednotlivci obsadil se svými výsledky Alex Gríger. 

 



6 
 

 

4. ročník: M. Drőgsler, Š. Jandák, J. Goluch, V. Malatinská, N. Wojaczková, P. Luzarová. Čtvrtý ročník se 

objevil také na stupních vítězů a získal krásné 2. místo. Nejlepší sportovci, kteří se umístili na 1. místě, byli 

Marek Drőgsler a Veronika Malatinská. 

5. ročník: D.Vaněk , P. Sikora, A. Brunda, K. Onderková, K. Uherková, M. Vronková. Krásné druhé místo 

obsadili žáci pátých ročníků. Sportovci, kteří se umístili na stupních vítězů, jsou Karolína Onderková 

(1. místo), Karolína Uherková (3. místo) a David Vaněk (2. místo). 

Městské kolo dopravní soutěže mladý cyklista 

Dne 11. května se na dopravním hřišti v Karviné konalo městské kolo dopravní soutěže mladých cyklistů. Naši 

školu reprezentovali žáci 5. A třídy – M. Kratochvíl, M. Seman, N. Malyszová a V. Kostelníková. 

 

 



7 
 

Floristická soutěž 

Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu v Karviné pořádal již šestý ročník okresního kola soutěže 

„Staň se hvězdou floristiky“. Soutěž proběhla dne 5. května ve venkovních prostorech územního sdružení ČZS 

na ul. Mlýnské v Karviné Fryštátě. Soutěž byla rozdělena na dvě kategorie, a to na žáky ZŠ do 9. třídy, tedy 

12–16 let, a studenty SŠ. 

Soutěžilo se v aranžmá ze živých květin. První úkol byla vypichovaná miska z živých květin – pro maminku. 

druhý úkol byl vytvořit kytičku mamince.  

Každý soutěžící měl připravené živé květiny a doplňkový rostlinný materiál. Soutěžící si mohli donést 

zahradnické nůžky, nůž a materiál pro dozdobení. 

Naši školu reprezentovaly: Viktorie Kostelníková, která se umístila na 1. místě, Natálie Rybárová, jež si 

vybojovala 2. místo, Karolína Švedová, která získala 3. místo. Dále nás reprezentovaly Andrea Kudlová, Liliana 

Bielczyková a Iva Kalousková z 8. B. 

Děvčatům děkujeme za výbornou reprezentaci školy. Viktorii držíme palce v zemském kole, které se koná 

2. června v Prostějově. 

 

 

 



8 
 

Městské kolo Poháru rozhlasu 2017 

Ve středu 3. května proběhly na naší škole atletické závody Městské kolo Poháru rozhlasu 2017. V kategorii 

mladších žákyň nás reprezentovaly D. Gančarčíková, M. Zemánková, K. Franková, M. Olšoková, P.Šíblová, 

V. Ľalíková, V. Káňová, L. Byrtusová, V.Kubíčková a M. Szotková. 

Za družstvo mladších chlapců bojovali V. Pindur, T. Foltýn, J. Michalski, V. Dudík, L. Uhlíř, M. Ganczarczyk, 

O. Pawliczek, V. Truhlář. 

Obě družstva se umístila na druhém místě a postupují do okresního kola. 

     

Cizojazyčná soutěž v rámci udržitelnosti projektu Cizí jazyky – otevřené dveře do EU 

Ve středu 26. dubna se uskutečnil poslední 

ročník cizojazyčné soutěže pro žáky v rámci 

udržitelnosti projektu Cizí jazyky – 

otevřené dveře do EU. Dva nejlepší žáci za 

angličtinu – Julie Wójciková, Dominik 

Dziewa a dva nejlepší za němčinu – 

Viktorie Canibalová, Adam Mahdal - ze 

školního kola postoupili do celoměstského 

finále, které se konalo v prostorách 

magistrátu statutárního města Karviná. Z 

těchto čtyř zástupců naší školy uspěl Adam 

Mahdal, který se umístil na 3. místě.  



9 
 

 

 

 

 



10 
 

Krajská přehlídka dětské sólové recitace 

V pátek 28. dubna se v Ostravě konalo krajské kolo recitační soutěže. Naši školu reprezentovali Ondřej 

Smyček (I. kategorie), Julie Mazurková (II. kategorie) a Martina Czyžová (IV. kategorie). 

Všichni naši žáci podali skvělé výkony! Ondra se ve své kategorii umístil mezi prvními třemi nejlepšími 

recitátory, což je nejvyšší možné umístění, jelikož I. kategorie již dále nepostupuje. Julie byla laickou porotou 

zvolena jako nejlepší recitátorka v II. kategorii a Martina zvítězila ve IV. kategorii, a postupuje tedy na 

celorepublikovou přehlídku ve Svitavách. 

     

Krajské finále – Eurorebus 

V neděli 23. dubna jela 3 družstva žáků naší školy do Ostravy-Poruby na krajské finále vědomostní soutěže 

Eurorebus. 

V kategorii 9. tříd se naše trojice z 9. B J. Szotkowski, M. Gembický a F. Kiedroň, stejně jako trojice ze 6. A – 

R. Sikora, Z. Křivanová, K. Maslowská, neumístily v první desítce. Zato nejmladší reprezentantky L. Křivanová 

z 3. A, M. Dziadziová ze 4. B a J. Mazurková z 5. B se v kategorii žáků 1. stupně umístily na 3. místě a 

postupují 5. června do Prahy k celostátnímu finále. 

 



11 
 

Den Země 2017 

V rámci této akce se rozhodl Odbor majetkový 21. dubna 2017 vyhlásit pro všechny základní školy na území 

města již čtvrtý ročník soutěže v rámci třídění odpadů pod názvem „Miniuni - významné stavby světa“, kdy 

bylo možné z využitelných složek odpadu, jako jsou plechovky, papír, plasty apod. vyrobit modely 

významných budov světa jako je např. Eiffelova věž, Big Ben, Cheopsova pyramida a další. 

Soutěže se mohli zúčastnit třídy ZŠ a dále třídy gymnázia (prima, sekunda, tercie a kvarta). Účelem soutěže 

bylo především motivovat děti k třídění odpadů a zvýšit ekologické vědomí a zodpovědnost k životnímu 

prostředí. 

Přestože výrobky z naší školy se letos neumístili jako v předchozích třech ročnících na prvních třech místech, 

jsou velice hezké, originální a pečlivě vyrobeny. Všem třídám zapojených do této soutěže děkujeme za 

výbornou reprezentaci školy. 

   

   

Výsledky KLOKANA 2017 v okrese Karviná 

Barbora Szotkowská obsadila v kategorii Klokánek 1.místo, jako jediná v okrese neztratila jediný bod. 

V kategorii Benjamín se na 9. místě umístil David Nowak. Jiří Szotkowski v kategorii Kadet obsadil 8. místo. 

 



12 
 

 

 

 

 



13 
 

Okresní kolo matematické olympiády 6. - 8. ročníku 2016/17 
4. dubna se uskutečnilo okresní kolo matematické olympiády žáků 6. až 8. ročníku. 

Úspěšní řešitelé: 

6. ročník   1.-8.   Zora Křivanová 
    1.- 8.   Richard Sikora 
    10.- 12.   Tomáš Paholík 
  

7. ročník   10.-12.   Jakub Seriš 
    14.-17.   Antonín Polách 

Krajské kolo olympiády v českém jazyce 

V pondělí 3. dubna se v SVČ Ostrava na Ostrčilově ulici konalo krajské kolo olympiády v českém jazyce. 

Soutěžící si museli poradit s různými gramatickými úkoly a slohem. Naši školu reprezentoval Tomáš Janko, 

který se v této krajské soutěži umístil na 11. místě. 

Turnaj ve vybíjené mladších žákyň 

Třetího dubna se konal na ZŠ Mendelova turnaj ve vybíjené mladších žákyň. Bohužel naše dívky se nedostaly 

ze skupiny, a tak se neumístily do 4. místa. 

 

Okresní kolo v recitaci 

V sobotu 1. dubna se konalo okresní kolo přehlídky dětských recitátorů. Naše škola měla svá želízka v ohni ve 

všech kategoriích. V I. kategorii nás reprezentoval Ondřej Smyček, v II. kategorii Julie Mazurková, ve 

III. kategorii Veronika Ľaliková a ve IV. kategorii Martina Czyžová. Naši recitátoři podali skvělé výkony, a 

i tentokrát zabodovali! Ondřej Smyček, Julie Mazurková i Martina Czyžová vyhráli ve svých kategoriích a 

postupují do krajského kola, které se uskuteční 28. dubna v Ostravě. 

 

 



14 
 

     

Městské kolo - 1. místo ve šplhu 

Ve čtvrtek dne 30. března se osm našich žáků prvního stupně zúčastnilo městského kola ve šplhu 

organizované ZŠ Cihelní. Soutěžili se žáky ZŠ Školské, ZŠ Cihelní a ZŠ U Studny. Výkony našich žáků byly 

obdivuhodné. Bezkonkurenčně obsadili 1. místo! 

 

 



15 
 

Kids Athletics 2017 

Ve čtvrtek 30. března se v našich tělocvičnách konal už tradiční atletický závod pro žáky 1. stupně karvinských 

škol. 

 

 

Krajské kolo olympiády ve francouzském jazyce 

V Ostravě proběhlo 29. března krajské kolo olympiády ve francouzském jazyce. Školní kolo vyhráli dva 

kandidáti, Julie Wojciková a Jiří Fousek a jejich soupeření bylo i po dalších kolech vyrovnané, bohužel do 

jejich kategorie A1 jsem dále mohla nominovat jen jednoho z nich. Padlo to na Jirku a Julča si tak šla 

vyzkoušet kategorii vyšší. Nutno říci, že se v konkurenci starších neztratila, a přestože nezískala medailovou 

pozici, počtem bodů byl její výkon velice vyrovnaný s ostatními. Jirka vybojoval třetí místo. Gratuluji a děkuji 

za reprezentaci školy a doufám, že nadšení pro francouzštinu vydrží oběma co nejdéle. 



16 
 

 

Krajské kolo soutěže v německé konverzaci 

Letos jsme se opět zapojili do mezinárodní matematické soutěže „Klokan“. 21. března soutěžilo 

celkem 96 žáků ve 4 kategoriích. A komu se dařilo nejlépe? 

CVRČEK 2. a 3. třídy: 

1.-2.   Tereza Serišová   65 b. 

1.-2.   Lea Křivanová   65 b. 

3.   Tereza Brzósková   63 b. 

  

KLOKÁNEK 4. a 5. třídy: 

1.   Barbora Szotkowská   120 b. 

2.   Matouš Hudec   99 b. 

3.   Albert Brunda   98 b. 

4.   Viktor Donath   96 b. 

5.   David Vaněk   96 b. 

          

BENJAMÍN 6. a 7. třídy: 

1.   David Nowak   97 b. 

2.   Richard Sikora   91 b. 

3.   Antonín Polách   91 b. 

  

KADET 8. a 9. třídy : 

1.   Jiří Szotkowski   98 b. 

2.   Filip Kiedroň   83 b. 

3.   Matouš Gembický   80 b. 

4.   Jan Ernst   80 b. 

Výsledkové listiny 58. ročníku okresního kola fyzikální olympiády kategorie E 

 



17 
 

 

Krajské kolo matematické olympiády 9. ročníku 2016/17 

21. března proběhlo krajské kolo matematické olympiády úspěšných řešitelů okresního kola. Úspěšným 

řešitelem se stal Jiří Szotkowski. 

Školní kolo matematické olympiády 6. až. 8 ročníku 2016/17 
10. března bylo ukončeno školní kolo matematické olympiády žáků 6. až 8. ročníku. 

Úspěšní řešitelé: 

6. ročník   Tomáš Paholík 
    Zora Křivanová 
    Richard Sikora 
      

7. ročník   Jakub Seriš 
    Antonín Polách 
    Valentýna Kubíčková 
      

8. ročník   Andrea Kudlová 
Všichni postupují do okresního kola, které se koná 4. dubna. 

Anglický KUFR 

V úterý 28. února se žáci šestého až 

devátého ročníku sešli, aby spolu 

změřili síly ve znalosti anglické slovní 

zásoby. Konal se tradiční Kufr 2017. 

V první části soutěže žáci v limitu 

napovídali slovíčka anglicky, ve druhé 

části pak předvedli pantomimu. Skvělý 

výkon podali žáci 6. A, kteří zvítězili, 

těsně za nimi se umístili reprezentanti 

7. A. 



18 
 

Městské kolo v sálové kopané pro 1. stupeň 

Ve středu 22. února se uskutečnilo městské kolo v sálové kopané pro 1. stupeň. Naše družstvo ve složení 

Marek Drögsler, Matěj Kratochvíl, Petr Sikora, Tomáš Bogár, Adam Chlebík, Matouš Hudec, David Vaněk, 

Šimon Jandák, Jan Goluch a Jakub Goluch vybojovalo na tomto turnaji, kterého se zúčastnilo celkem devět 

karvinských škol, celkové první místo! 

 

Okresní kolo zeměpisné olympiády 

Kategorie B 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Kategorie A 

 

Kategorie C 

 

Městská přehlídka dětských recitátorů 

Ve středu 8. února  se konala městská přehlídka dětských recitátorů. Naše škola měla svá želízka v ohni ve 

všech kategoriích. V I. kategorii nás reprezentoval Ondřej Smyček, v II. kategorii Julie Mazurková, ve III. 

kategorii Veronika Ľaliková a ve IV. kategorii Martina Czyžová. A nebudeme vás dlouho napínat! Medailové 



20 
 

pozice vybojovali všichni naši žáci! Ondřej Smyček obsadil 2. místo a všechna děvčata ve svých kategoriích 

zvítězila! 

 

Soutěž ve šplhu 1. stupně 

Ve středu dne 8. února se konala soutěž žáků 1. stupně ve šplhu. Zúčastnilo se jí 48 žáků. Soutěžilo se v pěti 

kategoriích podle ročníku, a to zvlášť mezi chlapci a děvčaty. S výsledky soutěže se můžete seznámit 

v následujících tabulkách. 

 

 

 



21 
 

 

 

Okresní kolo soutěže v německé konverzaci 

V pondělí 6. února se konalo v KSVČ Juventus okresní kolo soutěže v německé konverzaci. Popovídat na 

vybrané téma, reagovat na různé otázky poroty, popsat obrázek - to vše přesvědčivě a nejlépe ze všech 

zvládla Barbora Heczková. Právem jí proto náleží 1. místo a postup do krajského kola do Ostravy. 

Krajské kolo ve florbalu mladších žáků 

ne 1. února se konalo krajské kolo ve florbalu mladších žáků v Paskově. Naše "mužstvo" ve složení Ondřej 

Pawliczek, Václav Pindur, Jakub Michalski, Martin Kvíčala, Patrik Heczko, Ryan Stejskal, Václav Truhlář, Jakub 

Seriš, Matěj Ganczarczyk a David Nowak vybojovalo nádherné celkové 5. místo v turnaji. 

 



22 
 

Olympiáda v českém jazyce 

Ve středu 1. února se konalo okresní kolo olympiády v českém jazyce. Naši školu reprezentovali Tomáš Janko 

a Daniel Zítko. Chlapci si skvěle poradili s různými úkoly v mluvnické části, nezaskočil je ani sloh a výsledkem 

je úžasné 2. místo Tomáše Janka, který postupuje do krajského kola v Ostravě! 

Školní kolo Pythagoriády 2016/17 

února 2017 se konalo školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda pro žáky 5. - 8. ročníku. Úspěšnými 

řešiteli se stali žáci, kteří dosáhli 10 a více bodů. 

5. ročník 6. ročník 

1. Lukáš Smrčka 14 b. 1. Richard Sikora 14 b. 

2. Barbora Szotkowská 13 b. 1. Tomáš Paholík 14 b. 

3. Tobias Jurczak 13 b. 3. Zora Křivanová 11 b. 

4. Albert Brunda 12 b.   

5. Vojtěch Swaczyna 11 b.   

    

7. ročník 8. ročník 

1. Jakub Seriš 9 b. 1. Andrea Kudlová 9 b. 

1. Antonín Polách 9 b.   

Krajské kolo ve florbalu žáků 1. stupně základních škol 

V pondělí 30. ledna se konalo krajské kolo ve florbalu pro žáky 1. stupně základních škol pod záštitou 

organizace Český florbal. Naši žáci tak chtěli potvrdit roli favorita po postupu z okresního kola. Turnaj se 

konal v Ostravě a zúčastnilo se ho 17 škol z Moravskoslezského kraje. Postupové místo do republikového 

kola bylo pouze pro jednu školu. Naši školu reprezentovali Tomáš Bogár, Matouš Hudec, Matěj Kratochvíl, 

David Vaněk, Albert Brunda, Šimon Jandák, Adam Chlebík, Jan Kovář a Petr Sikora. 

Tato sestava bojovala ze všech sil, postupového snu jsme ovšem nedosáhli. Ve skupině jsme se dělili o první 

místo se školou z Havířova. Obě školy dosáhly 7 bodů po vzájemné remíze a dvou výhrách nad školami 

z Opavy. Rozhodovalo ovšem skóre ve prospěch Havířova. Po skončení turnaje jsme se dozvěděli, že tato 

škola toto kolo vyhrála. Štěstí nestálo na naší straně, nicméně kluci předvedli velice pohledný a bojovný 

florbal plný emocí. 

 



23 
 

Výsledky okresního kola matematické olympiády 5. a 9. ročníku 2016/17 

24. ledna se uskutečnilo okresní kolo matematické olympiády žáků 5. a 9. ročníku. V okrese se naši páťáci 

neztratili. Albert Brunda se umístil na 1. místě a Barbora Szotkowská na 3. místě. 

 

 



24 
 

 

Okresní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce 

V pátek 20. ledna se v Havířově konalo okresní kolo konverzační soutěže v anglickém jazyce. V kategorii 

mladších žáků se na čtvrté příčce umístil Jakub Antalovič a v kategorii starších žáků naši školu reprezentoval 

Dominik Dziewa, který skončil na krásném třetím místě. 

Městské kolo ve skoku vysokém – „Memoriál Ladislava Čermáka“ 

Dne 18. ledna se konalo MK ve skoku vysokém v 

kategoriích starších a mladších žáků. Naši školu 

reprezentovali v kategorii mladších žáků Václav Pindur 

(celkově nádherné 3. místo výkonem 145 cm), Jakub 

Michalski (celkově na 5. místě výkonem 140 cm) a 

Antonín Polách. Díky těmto výkonům se škola umístila 

v této kategorii na 2. místě. 

V kategorii starších žáků nás reprezentovali Radim 

Švajný (celkově 7. místo výkonem 150 cm), Ondřej 

Dudík a Radovan Franěk (oba výkonem 145 cm obsadili 

12. a 10. místo). V této kategorii vybojovali chlapci 

celkové 2. až 3. místo. 

Školní kolo matematické olympiády 5. 

a 9. ročníku 2016/17 

6. ledna bylo ukončeno školní kolo matematické 

olympiády žáků 9. ročníku. 

Úspěšní řešitelé: 

 Petr Gracias 

 Jiří Szotkowski 

 Eliška Sikorová 



25 
 

17. ledna bylo ukončeno školní kolo matematické olympiády žáků 5. ročníku. 

Úspěšní řešitelé: 

 Barbora Szotkowská 

 Albert Brunda 

Všichni postupují do okresního kola, které se koná 24. ledna. 

Celoškolní kolo mladých recitátorů 

V úterý 17. ledna se konalo celoškolní kolo mladých recitátorů. Během tohoto příjemného odpoledne, 

kterým nás provázela dvojice moderátorů Martina Czyžová a Adam Böhm, jsme měli možnost zhlédnout 

skvělé recitační výkony napříč všemi ročníky. A jak to dopadlo? 

 

Letos jsme zavedli i „Soutěž o cenu diváka“, v níž hlasovali všichni diváci. Vítězkou této kategorie se stala 

Veronika Ľaliková. 

Velké poděkování patří i našim deváťákům Barboře Heczkové, Anitě Randýskové, Olivii Paszové, Radku 

Fraňkovi a Vojtěchu Maslowskému, kteří se starali o občerstvení diváků, a v neposlední řadě našim paním 

kuchařkám, které pro všechny účastníky recitační soutěže upekly výborné koláče. Rovněž nesmíme 

zapomenout poděkovat divákům z řad rodičů, babiček, známých, učitelů a spolužáků, kteří naše soutěžící 

podporovali a vytvořili tak skvělou atmosféru. 

 

 



26 
 

 

Městské kolo ve skoku vysokém 

V úterý 17. ledna se na Základní a Mateřské škole 

Mendelova konalo městské kolo ve skoku vysokém. V 

kategorii mladších žákyň nás reprezentovaly Julie 

Wójciková, Michaela Olšoková a Pavla Šíblová. 

V kategorii starších žákyň Eliška Marszalek, Anita 

Randýsková a Marie Šuhadová. 

Po výborných výkonech se družstvo mladších i starších 

žákyň umístilo shodně na 2. místě. Individuálního 

úspěchu dosáhla výkonem 130 cm Michaela Olšoková, 

která skončila na 2. místě a od prvního místa ji dělily 

jen horší pokusy. Eliška Marszalek obsadila ve své 

kategorii 3. místo výkonem 135 cm. 

Okresní kolo ve florbalu mladších žáků 

Dne 10. ledna se konalo okresní kolo ve florbalu 

mladších žáků. Naše "mužstvo" ve složení Ondřej 

Pawliczek, Václav Pindur, Jakub Michalski, Martin 

Kvíčala, Patrik Heczko, Ryan Stejskal, Václav Truhlář, 

Jakub Seriš, Matěj Ganczarczyk, Šimon Jandák, Adam Chlebik a David Nowak vybojovalo nádherné celkové 

1. místo turnaje a postup do krajského kola! 

 



27 
 

 

Olympiáda v českém jazyce 

V pátek 6. ledna se konalo školní kolo olympiády v českém jazyce, kterého se zúčastnilo 25 žáků 8. a 

9. ročníku. A jak to dopadlo? 

1.- 2. místo – Tomáš Janko a Daniel Zítko  

3.- 4. místo – Barbora Heczková a Eliška Sikorová 

Dalšími úspěšnými řešiteli se stali: Anežka Vlčková, Jiří Szotkowski, Petr Gracias, Eliška Franková, Andrea 

Kudlová a Karolína Krátká. Tomáš Janko a Daniel Zítko zároveň postupují do okresního kola, které se koná 

1. února 2017. 

Školní kolo soutěže v anglické konverzaci 

V úterý 13. prosince se konalo školní kolo soutěže v anglické konverzaci. Vítězem mladší kategorie se stal 

Jakub Antalovič, v kategorii žáků 8. a 9. ročníku podal nejlepší výkon Dominik Dziewa. 

 

 



28 
 

 

Okresní kolo ve florbalu pro žáky 1. stupně ZŠ 

Ve středu 30. listopadu se konalo okresní kolo ve florbalu pro žáky 1. stupně základních škol pod záštitou 

organizace Český florbal. Turnaj se konal v Petrovicích u Karviné a zúčastnilo se ho 6 škol. Postupové místo 

však bylo pouze pro jednu školu. Naši školu reprezentovali Tomáš Bogár, Matouš Hudec, Matěj Kratochvíl, 

David Vaněk, Albert Brunda, Šimon Jandák, Adam Chlebík, Jan Kovář, Petr Sikora a Julie Anna Mazurková. 

Tato sestava doslova převálcovala ostatní školy, všechny zápasy vyhrála a postoupila do krajského kola! 

 

Městské kolo ve florbalu mladších žáků 

Ve dnech 15. a 16. listopadu se konalo městské kolo ve florbalu mladších žáků. Pro velký počet přihlášených 

škol, celkem 11, se turnaj rozdělil do dvou skupin. Naše škola hrála v první skupině, ve které bylo celkem pět 

škol, a pouze dvě mohly postoupit do finále. Z druhé skupiny, kde bylo škol celkem šest, postupovaly tři. 

Naše "mužstvo" ve složení Ondřej Pawliczek, Václav Pindur, Jakub Michalski, Martin Kvičala, Patrik Heczko, 

Ryan Stejskal, Jiří Fousek, Jakub Seriš, Matěj Ganczarczyk a David Nowak skončili ve své základní skupině na 

1. místě a postoupili do finále. 

Finále městského kola ve florbalu se konalo v úterý 22. listopadu. Sešlo se zde pět nejlepších škol. Naše 

družstvo ve stejném složení vybojovalo nádherné celkové 1. místo turnaje a postup do okresního kola! 

 



29 
 

 

Městské kolo ve vybíjené pro 1. stupeň 

V pondělí 14. listopadu se konalo městské kolo ve vybíjené pro žáky 4. a 5. tříd. Naši školu reprezentovali 

Michal Vaněk, Albert Brunda, Tobias Jurzak, Michal Markovič, Matouš Hudec, Šimon Jandák, Lukáš Hála, 

Marek Drögsler, Adam Chlebík, Matěj Kratochvíl, Petr Sikora - pomocník a kapitánem byl Tomáš Bogár. 

Chlapci výbornou hrou vybojovali skvělé druhé místo a hlavně postup do okresního kola. 

Městské kolo florbalu starších žáků 

Dne 7. listopadu se v Petrovicích konalo městské kolo ve florbalu starších žáků. Naši školu reprezentovali 

Mikuláš Cunda, Radovan Franěk, Roman Gřešica, Pavel Ocelák, Radim Švajný, Dominik Müller, Daniel Zitko, 

Michal Steranka, Tomáš Janko, David Bogár, David Pavlica, Ondřej Brosch, Filip Sznapka a Tomáš Frömmel. 

Toto družstvo se umístilo na třetím místě. 

Městské kolo starších žákyň ve florbalu 

 



30 
 

Ve středu 2. listopadu se na naší škole rozehrálo městské kolo starších žákyň ve florbalu. Naši školu 

reprezentovalo družstvo 12 děvčat, branku hájila Eliška Franková a Alexa Galuszková. Na hřišti bojovaly 

Veronika Lalíková, Andrea Kudlová, Viktorie Gembická, Eliška Marszalek, Karolína Krátká, Viktorie 

Kostelníková, Karolína Švedová, Nikola Peťková, Anita Randýsková a Anežka Vlčková. 

Městské kolo soutěže ve šplhu 

V pátek 21. října 2016 se na ZŠ Mendelova uskutečnilo městské kolo soutěže ve šplhu. Naši školu 

reprezentovali v mladší kategorii A. Polách, O. Pawliczek, J. Majtner, V. Káňová, M. Olšoková a P. Šíblová. 

V kategorii starších žáků to byli O. Brosch, M. Gembický , R. Švajný, A. Galuszková, E. Marszalek a M. Czyžová. 

Nejlépe se umístili E. Marszalek a O. Pawliczek, kteří ve své kategorii obsadili 1. místo. 

 

Konverzační maraton 

V úterý 18. října proběhl na naší škole 

první ročník soutěže pro sedmé a osmé 

ročníky nazvaný „Konverzační 

maraton“. Žáci soutěžili a 

reprezentovali svou třídu ve tříčlenných 

skupinách. V první části odpovídali na 

otázky vybrané z každodenních 

konverzačních oblastí, jako jsou např. 

denní program, rodina, kamarádi nebo 

také zdravé stravování, a ve druhé části 

každá z pěti skupin představila svou 

prezentaci na téma „Moje škola“. 



31 
 

Všichni účastníci se připravili skvěle a podali hezké výkony. Děkujeme všem žákům za jejich čas, který strávili 

nad přípravou a přejeme hodně úspěchů v dalším studiu anglického jazyka.  Na prvním místě se umístila 

trojice žáků ve složení Dominik Dziewa, Jan Parma a Erik Toman.  

Krajské kolo v přespolním běhu 

Ve čtvrtek 6. října se konalo krajské kolo v přespolním běhu v Břidličné u Bruntálu. Do této soutěže 

postoupilo družstvo mladších žáků ve složení: Václav Pindur, Jakub Michalski, Antonín Polách, Tomáš Foltýn, 

Richard Sikora a David Nowak. Počasí bylo podzimní, pršelo a bylo chladno. I v těchto opravdu náročných 

podmínkách podali chlapci bojovný výkon a umístili se na celkovém 5. místě. 

 

Okresní kolo v přespolním běhu 

V úterý 27. září se v Havířově konalo okresní kolo přespolního běhu. Naše škola postoupila ve dvou 

kategoriích. Školu reprezentovali tito žáci: 

V kategorii mladších žákyň: Veronika Ľalíková, Julie Wójciková, Marie Szotková a Kristýna Franková. Tyto 

žákyně vybojovaly celkové 4. místo! 

V kategorii mladších žáků: Václav Pindur, Jakub Michalski, Antonín Polách, Tomáš Foltýn, Richard Sikora a 

David Nowak. Tito chlapci se umístili na celkovém 1. místě a postoupili do krajského kola. 

 



32 
 

Městské kolo v přespolním běhu 

Ve středu 21. září se v parku B. Němcové konalo městské kolo přespolního běhu. Naše škola se zúčastnila ve 

všech kategoriích. Školu reprezentovali tito žáci: 

V kategorii mladších žákyň: Veronika Ľalíková, Julie Wójciková, Viktorie Mauková, Marie Szotková a Veronika 

Wojaczková. Tyto žákyně vybojovaly celkové 1. místo! Tím si zasloužily postup do okresního kola. 

V kategorii mladších žáků: Václav Pindur, Jakub Michalski, Antonín Polách, Tomáš Foltýn a David Nowak. 

Také se umístili na celkovém 1. místě! a postoupili do okresního kola. 

V kategorii starších žákyň: Barbora Heczková, Eliška Marszalek, Karolína Krátká a Eliška Franková. Skončily na 

celkovém 5. místě. 

V kategorii starších žáků: Tomáš Janko, Marek Walter, Radovan Franěk, Radim Švajný a Oliver Godál. Jejich 

družstvo se umístilo na 5. místě. 

 





























































































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha – fotodokumentace k vybraným akcím školy 



Práce v jazykové učebně Omneo 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kroužek Kreativ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poznáváme živou a neživou přírodu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Exkurze – Svět techniky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projektové vyučování – smysly 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Škola v přírodě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Soutěž ve šplhu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	01Výroční zpráva o činnosti školy  - úvodní stránka
	Binder1
	01Výroční zpráva o činnosti školy  - úvodní stránka
	02 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOL- Milan
	03 Přehled soutěží a akcí ZŠ Borovského 2016-17 (1)
	04 Výsledky výchovně vzdělavací činnosti
	05 Příloha fotodokumentace
	06 Foto k výroč. zprávě




